
TIRAS REACTIVAS INSTA-TEST® 
6 PARÁMETROS (CLORO LIBRE Y TOTAL, 
 PH, DUREZA, NITRATO, NITRITO)

Descripción de producto

2933-G

Con una sola inmersión, la tira prueba el cloro libre, el cloro total, el pH, la dureza, el 
nitrato y el nitrito en menos de 45 segundos. Las tiras de prueba de 6 vías Insta-TEST 
® son apropiadas para aplicaciones de prueba de agua de pozo y municipales. Cada 
botella contiene 25 tiras reactivas y está empaquetada en nuestro exclusivo vial con 
tapa abatible con revestimiento desecante integrado y una tabla de colores a prueba 
de agua en la etiqueta.

Contáctenos: (+56 2) 28988221 //  www.yalitech.cl

Especificaciones

Factores Rango (ppm) Sensibilidad (ppm) # de pruebas

Cloro 
(libre y total)

pH

Dureza

Nitrato

Nitrito

0-10

4-10

0-400

0-50

0-10

0, 0.5, 1, 3, 5, 10

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

0, 50, 100, 200, 
400

0, 5, 10, 25, 50 
(NO3 -N)

0, 0.5, 1.0, 5.0, 
10.0 (NO2 -N)

25
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